Reliqui noctis utriusque quieti datus. postera die prima luce uolsci fossis repletis. uallu inuadunt. ut ab omni parte munimenta uellebant. Cum consul quaquam cuncta undique & nec ante omnes ut signum daret clamabant. experendi animos multum causa parumque moratus. postquam satis apparebat uigens ardor. dato tandem ad erupendum signo. militem audiu certamini emittit. Erumo statim incursum pulsi hostes. fugientibus quo ad insequi pedes potuit terga cesa. eques usque ad castra pauidos egit. Maxima castra legionibus circumdatis. cum uolscos inde etiam pauor ex pulisset. capta direptaque. Postera die aduersa potuerunt quae confugerant hostes. legionibus ductis inter paucos dies oppidum captum. captum praedae datum. inde paulatim recreatus egens miles. Consul cum maxima gloria sua uictorem exercitum romam reducit. de eodem romam eorum uolscorum legati rebus suis timentes post pomerium capta adierunt. His ex se data pax. ager ademptus. confestim et sabini romanos territarunt. Tumultus enim fuit uerius quam bellum. nocte in urbe nunciatum est. exercitum sabini praedabundum aduenisse. ibi passim diripi atque incendi uillas. Quibus extemplo eo cum omnibus copis equitum a postumum. qui dictator bello latino fuerat. secutus consul ferulius cum delecta pedum manu. plerosque palantes eques circumuenit. Nec aduenienti pedum agminum rostrat sabina legio. fessi cum timere. tum populatione nocturna. magna pars in uillis repleta cibo uinoque uix fugere quae satis esset uirum habuere. Nocte una audito profectoque bello sabino. postero die in magna iam spe undique patitur pacis. legati aurunci senatum adierunt. in decedat uolsci agro bellum indicentes. Cum legatis simul exercitus auruncorum domo profectus erat. Cuius famam haud paulum ab aricia uis tanto tumultu concitavit ut romanos. ut nec consuli ordine patres. nec pacatum responsum arma inferentibus. arma ipsi capientes dare possint. aricia infesto agmine

itur. nec paulum inde cum auruncis signa collata. pro quoque uno debellatum est. fuisse auruncis. uictor totum intra paucos dies bellum romanis promissa consulis fideque senatus expectabat. Cum appii et in ista superbia animo. et ut collegae uanum faceret fide. quam appii me poterat uis de creditis pecuniis dicere. demerit et qui ante uerum fugant creditoribus tradebant. et nec debant alii. quod ubi cumque multa incidere. collegam appellabat. Concursum ad seruiliu fiebat. illius promissa uidebant. illi exprobrant. sua quisque belli merita. ciuitatesque acceptas. postulabant ut aut referret ad senatum. aut ut auxilio esset consul ciuibus suis. imperator militibus. Nouebant consule hec. sed tergiversari res cogebant. adeo in alteram causam non collega solu preceperat. sed omnes factio nobilitatis ita mediis se gerendo nec plebis uitauit odium. nec apud patres gratiam uicit. patres molle consule et ambitiosum rati. plebes fallaces. Breuique apparuit equasse cum appii odium. Certam consulis incidere uter dedecaret mercuri ede. senatus a se romam ad postumum reiecit. utriusque dedicatio iussu populi data est. cum posse amone. meritorum collegium institueret. sollemnia pro pontifice. iussit suscipere populi dedicatione edis in lectorio. primi pili centurionem. quod facile appareat. non tam ad honorem eius cui curatio altior fastigio suo data est. factum. quam ad consulum agnomiam. Beuere inde utriusque consulum alter patresque. sed plebi circuebant animum. et longe aliam quam primo instituerant uiam grassabantur. Desperato enim consulum senatusque auxilio cum inuis dicit debitorum uidissent. undique conuolabant. neque decretum exaudiri consulis pro strepitu et clamore poterat. neque cum decreisset quisquam obtemperabat. Vi agebat metusque omnes et periculum libertatis. cum in conspectu consulis singuli apluribus uolarent. incredulorum adhibitoribus uertebant. Super haec timor inesset sabini belli. dilectumque decreto. nemo nomen dedit. furentes appio. et in

sectante ambitione collegae. qui populari silentio respiceret. et ad id quod de re publica pecunia iussu dixisset adiecit. ut ne dilectum quidem esse se haberet. non enim tam deserta omnino respice. neque proiectum consulari imperium se unum et huius maiestatis undecim fore. Cum curiustaret cotidiana multitudo licentia accensa. arripit unum insignem ducem seditionum iussit. Ille cum aliorum iam traheret. prouocauit. nec cessasset prouocationem consul. quia non dubium erat populi iudicium. in egre uicta pertinacia foret. consilio magis et auctoritate principum quam populi clamore. Adeo superant animi ad sustinendam inuidiam. Crescere in de malis in dies non clamoribus modo aptis. sed quod multum praetiosus erat. secessione occultisque colloquiis. Tandem inuis plebi consilium magistratu abiecit. Ferulius neutris. appius patribus more gratias. Aulus uergineus inde. et uetus consulatum inuenit. Tum in plebs incerta quales habitura consules esset. et nocturnos. pars esquilis. pars in auentino facere. ne in foro subitus trepidaret consulis. et omnia temere ac fortuito faceret. Cum re consules rati ut erat prouocant. ad patres deserunt. Sed delata consilium ordine non licuit. adeo tumultuose excepta clamoribus undique et indignatione patrum. si quod imperio consulari coequendum esset. inuidiam et consules ad senatum reuerent. profecto si essent in respice. magistratus nullum futurum fuisse romae nisi publicum consilium. nunc in mille curias concionesque cum alia in esquilis. alia in auentino fiant concilia. dispersa et dispersata esse re publica. unum herede uirum id enim plus esse quam consule. qualis appii claudius fuerit. non temporis discussurum illos ceteris fuisse. correpti consules. cum quod se facere uellent. nihil enim segniter mollis ut quam patribus placeat acturos pecuniam erant. decernunt. ut dilectum quam acerrimum habeant. otio lasciuire plebes. Dimisso senatu. consules utriusque bunal ascendunt. citant nominati uirum. Cum ad non nemo responderet. circumfusa multitudo in concionis modum negaret ultra decipi posse plebes.

29
numquam unum militem habituros. in prestatum fides publica. libertate inuenitque prius reddenda esse. quam arma danda. ut pro patria ciuibusque non pro dominis pugnant. consules quod mandatum esset a senatu uidebant. sed eorum quae uicta curis ferociter loquerentur. neminem ad esse inuidiam huius participem. et appareret acriter cum plebe certam. Prius itaque quam ultima experirentur. senatum iterum consulere placuit. Tum ad sellas consulum pro conuolauere munim quibusque natu patrum ab dicere consulum uidentes. et deponere imperium. ad quod tuendum animus desisset. Vtrique re satis expectatum demum consules ne praedictum negent patres conscripti ad eundem seditionem. postulanti. ut hi qui maxime ignauam mererant. assint nobis habitibus dilectum. acerrimi cuiusque arbitrio quando ita placet re agimus. Rediunt utriusque. citant nomina tum unum ex his qui in conspectu erant deducta opera uident. Cum stare tacitus. et circa eum aliquot hominum ne forte uiolaret constitisset globum. licet ad eum consules mutarent. quo repulso. tum in indignum facium esse clamitantes. qui patrum consilibus adierant deuolant de tribunali. ut lectorem auxilio essent. Sed ab lectore nihil aliud quam praedictum phibito. cum conuersus in patres impetus esset. consilium inter eius furax sedata est. in qua tam sine lapide. sine telo plus clamoris atque uari quam in uirum fuerat. senatus tum tumultuose uocatus. tumultuosus consulit. questione non postulanti his qui pulsat fuerant. decernunt te ferocissimo quod non sententis magis quam clamore et strepitu. Tandem cum ut res sedissent exprobrantibus consilibus nihil plus sanctatis incuria quam in foro esse. ordine consuli cepit. Tres fuerunt sententiae. Uerum re non ualgebant. de his tantum qui fide secuti pro seruili consilio. uolsci auruncorum. sabinoque militasse bello agendum uidebat. titus largius. non id tempus esse ut merita tantum exsoluerent. tota plebem gre alieno demersam esse. nec sibi posse in omnibus consulari. quin si alia aliorum sit conditio. accendi magis discordiam quam sedari. Appii claudius. et na